
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА №11 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЕВГРАФА 
МИХАЙЛОВИЧА РЫЖОВА ГОРОДА ЕВПАТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ» 

(МБОУ «СШ № 11 им. Евграфа Рыжова»)

П Р И К А З

30.08.2024 г. №01-11/259

Об организации питьевого режима 
в школе

Согласно приказу управления образования администрации города Евпатории от 
09.08.2024г. № 01-04/282 «Об организации питания детей в дошкольных и 
образовательных организациях в 2024/2025 учебном году», в целях контроля за 
организацией питьевого режима обучающихся в 2024-2025 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать централизованное обеспечение обучающихся питьевой водой, отвечающей
гигиеническим требованиям, предъявляемым к качеству воды централизованных систем 
питьевого водоснабжения

Срок: постоянно
2. Обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение всего времени их

пребывания в школе: в столовой, в кабинетах начальной школы, на 1 и 2 этажах.
Срок: постоянно

3. Классным руководителям, использующим бутиллированную питьевую воду в классах:
3.1. Организовать питьевой режим учащихся с соблюдением санитарно-гигиенических требований

Отв. классные руководители, РК классов 
3.2.0существлять приемку бутилированной воды строго при наличии документов, 
подтверждающих ее происхождение, качество и безопасность, а также с учетом резерва срока 
годности не менее 50% от установленного изготовителем срока годности;

Срок: постоянно 
Отв. классные руководители 

3.3. Обеспечить достаточное количество одноразовых стаканчиков. Проводить дизинфицирующую 
обработку помп.

Срок: постоянно 
Отв. РК классов

заместителя директора по АХР Кашубу

О.А.Онищенко


